Augustissime ac Invidissime Cæsar.

„Quandoquidem præter spem & opi-
„nionem & contra clementiam heroi-
„cis animis usitatam, Austriacis vero
„ita innatam, ut jam in naturam & de-
„bitum transferit, in hac captivitate
„malorum omnium Iliade detinear,
„propono Majestati Vestræ justificatio-
„nis meæ argumenta, humillime sup-
„plicans, ut æqua & benigna aure au-
„scultare, finemque tandem his miseriis
„imponere non gravetur. Absit autem,
„ut ego hic ullatenus disceptare, aut
„defendere velim, licitum esse ulla
„ratione Hungaris arma contra Maje-
„statem Regiam suscipere, prætexen-
„tibus sua jura, & libertates tolli, le-
„ges fundamentales everti, pleniorē
„Monarchiam, & absolutum Domi-
„nium sensim introduci in Rempubli-
G g 5 cam

Sæc. XVII. „cam mixtam & Regnum Electivum.
A. C. 1670. „Absit ut prætexam inter Regem &

„Regnicolas mutuum esse juramentum,
 „& contractum, a quo cum una pars
 „resilit, resilire licet & alteri; absit de
 „nique, ut Majestati Vestræ Cæsareæ
 „vacantiam diuturnam Palatinatus ac
 „violationem aliarum legum juratarum
 „aut articulorum, aliaque gravamina
 „quæ hodie passim a male contentis
 „circumferuntur, objiciam, quamquam
 „hæc & similia efficiant forte, ut te
 „multus Hungarici tam infames non
 „audiant, quam hæreditariorum Ve
 „sallorum Rebelliones, & propterea
 „Augusta Vestra Domus mitius & me
 „deratius exemptos Hungaros, quam
 „nocivos subditos tumultuantes habe
 „nus castigare consuevit, nunquam me
 „men ejusce mentis fui, ut ob similes
 „cavillationes fidem & tranquillitatem
 „publicam violarem. „

„Inprimis ergo, quod factum ipsum
 „attinet jam Majest. vestræ Cæsareæ &
 „toti orbi notum, me nullum fœdus
 „cum Turcis iniisse, nullis pactis sub
 „scripsisse, nullam penitus hostilitatem
 „contra Majestatem Vestram operari
 „exercuisse, nullum meorum militum
 „aut servorum arma sumpsisse: sed
 „contra me in omnibus, & per omnia
 „suis literis & nutibus obedivisse, meum
 „filium

„filium Viennam præmisisse, meipsum Sæc. XVII.
 „sponte secutum fuisse, imo ex meis li- A. C. 1670.
 „teris ad Principem Ragozium datis non
 „nihil ad compositionem tumultuam
 „Hungariæ superioris cooperatum fuif-
 „se, quin imo rem totam confecisse,
 „ita, ut hoc unico actu, quæcunque
 „delicta perpetrassem, resarcisse, & re-
 „compensasse videar, ut meum pecca-
 „tum, si ita appellare placeat, sanctum
 „beatumque appellari debeat, quod
 „Majestati Vestræ Cæsareæ tantam fe-
 „licitatem caussaverit, & licet hæc
 „opus externum concernant, plurimum
 „tamen ponderis & momenti habent,
 „cum summæ leges non nisi externa ju-
 „dicent, nec soleant principes sublimes, &
 „heroicæ mentes anxie attendere ad mo-
 „limina interna, quæ noxia non sunt,
 „vel feliciter succedunt. Quare cum
 „Cæsar Pompeii, & postea Scipionis
 „offendisset literas, quibus dabatur
 „notitia conspirantium civium & secu-
 „tarum machinationum, non solum eas
 „non legit, sed ne aspectas quidem in-
 „cendio absumpsit, ratus, non debere
 „Cæsarem causas irarum quærere, nisi
 „in iis, qui sese aperto Marte vel osten-
 „tabant, vel opponebant. Quantum
 „vero ad intentiones meas & secreta
 „cordis attinet, quandoquidem tota
 „caussa huc devolvatur, & nemo ea
 „sciat

Sæc. XVII. „sciat melius quam ego, jurando affi-
 „A. C. 1670. „mo (paratus quodcunque solemne

„ramentum super hoc deponere) me
 „nunquam habuisse intentionem rebel-
 „landi, multo minus me submittere
 „Turcis, aut iisdem adhærendi, sed
 „potius eos ruinandi, & destruendi,
 „possem. Consiliorum Hungariæ sup-
 „rioris non fui complex, aut participans,
 „licet aliunde subodoraverim, rem
 „non bene & fideliter agi pro Ma-
 „state Vestra Cæsarea, quod ipsum
 „Aula vestra patefeci, sed id contem-
 „ptum aut non creditum, tanquam
 „ret proprium commentum..

„Misi in Turciam Capitaneum
 „Bukorakci, eumque fateor, mun-
 „datis literis credentialibus, & sigillo meo
 „permissione tamen Majestatis Vestre
 „Cæsareæ, quæ concessit, ut res tur-
 „carum missis exploratoribus accuratè
 „explorarem, nam paulo ante per com-
 „tem Rothal aperui candida meo
 „Majestati Vestræ Cæsareæ oblationes
 „& promissiones turcarum mihi factas
 „mediante quopiam mancipio meo tu-
 „cico, nomine Omer Ispaya, quod
 „difficulus fuerit creditum, jussit
 „men Vestra Cæsarea Majestas, ut
 „ctam cum Turcis correspondentiam
 „servarem. Misi ergo dictum Capitan-
 „neum intentione explorandi molimur
 „Tur-

Sæc. XVII.
A. C. 1670

„Turcarum, quibus facili negotio exitium
 „caussassem, in hunc finem Buko-
 „rakcio injunxi, ut oculotenus tracta-
 „tus cum Turcis iniret, aut potius
 „inire fingeret, ut Majestati Vestræ
 „clare demonstrarem, nullam haben-
 „dam esse fidem melitis illis Turcarum
 „verbis, quibus Aulam Vestram in-
 „escant, & fluxa, & fucata esse eorum
 „fœdera & promissa, & tamdiu duran-
 „tia, donec suppetat occasio; ne ta-
 „men res eo loci deveniret, unde pe-
 „dem recte referre non licet, caute ei-
 „dem injunxi, ut unum alterumve re-
 „servaret, super quo assereret, se con-
 „cludendi potestatem non habere, do-
 „nec ad me reverteretur. Spargitur
 „interea, & ope æmulorum fama ubique
 „volat, Serinium rebellem esse, dese-
 „cisse a fide Cæsaris, educturum in
 „Christianos ingentem Turcarum exer-
 „citum, habere suos Legatos apud Por-
 „tam Ottomanicam, terrore tandem
 „implentur omnia. Et ego, ut verum
 „fatear, volens in aqua turbida piscari,
 „& præmium virtutis meo judicio to-
 „ties negatum, dolo extorquere, non
 „fui sollicitus de compescendo illo ru-
 „more, sed eum permisi currere liber-
 „rime, imo quodammodo auxi, si non
 „claris, saltem ambiguis literis, co-
 „loquiis, discursibus, tractatibus, aliis-
 „que

Sæc. XVII. „que argumentis, quæ jam in parta
 A. C. 1670. : „facti contra me afferuntur; cum ta
 „men simulata mente, & personat
 „vultu a me acta sint ad hanc technam
 „struendam, ut vel hoc umbratili te
 „rore æstimationem aut promotionem
 „adipiscerem, in qua illibata firmam
 „meæ familiæ fides, majorum meorum
 „gesta miranda potius quam imitantia
 „nupera mei fratris gloriosæ memoriæ
 „merita, & nonnulla etiam mea (ob
 „sit jactantia verbo) extincta, & obli
 „terata multorum judicio jacebant
 „non obstante tamen hoc stratagemate
 „& techna hac artificiosa, quam ordi
 „bar, ut mea mens pura remansit, ne
 „quamque ad perfidiam collimavit, ita
 „omni hostilitate abstinui, & nihil pro
 „sus gessi, quod Vestræ Majestati Cæ
 „sareæ esset perniciosum, imo in rebus
 „P. Forstall, quem ad Majestatem Vest
 „stram ablegaveram, ad nutum Vest
 „Cæsareæ Majestatis & suorum prin
 „cipalium Ministrorum ab hac ipsa
 „bratili & personata pugna primo
 „abstini, & cætera omnia Majestati
 „Vestræ gratissima præstiti, et si faci
 „lium mihi fuisset, multa mala pe
 „petrasse, & ut omnes fatebuntur, Cæ
 „sareum militem in confinio meæ
 „sulæ de die in diem lento pede sine
 „ullo ordine & raris agminibus